
LEMBARAN KALURAHANNGLINDUR

KAPANEWONGIRISUBOKABUPATEN GUNUNGKIDUL
Nomor : 1 Tahun : 2025

PERATURAN KALURAHAN NGLINDUR
NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN

PENDAPATANDAN BELANJA KALURAHAN TAHUN
ANGGARAN 2024

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA LURAH

NGLINDUR,

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 76 ayat

(2) Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun

2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019, perlu

menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Laporan

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan

dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5495)

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir

dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran



Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 77,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 6914);

2. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang

Kabupaten Gunungkidul di Daerah Istimewa

Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2024 Nomor 309, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indinesia Nomor 7060);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor

123, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan

Usaha Milik Desa (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

6623);

4. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun

2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan

Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul

Tahun 2018 Nomor 61) sebagaimana telah diubah

dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51

Tahun 2019 tentang Perubahan atas Peraturan

Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun

2019 Nomor 51);

5. Peraturan Kalurahan Nglindur Nomor 2 Tahun

2024 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan

dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024

(Lembaran Kalurahan Nglindur Tahun 2024

Nomor 2);



Dengan Kesepakatan Bersama

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN NGLINDUR

Dan

LURAH NGLINDUR,

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN NGLINDUR
TENTANG LAPORAN
PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA
KALURAHAN TAHUNANGGARAN 2024.

Pasal 1

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun

Anggaran 2024 dengan perincian sebagai berikut:

1. Pendapatan Kalurahan:

a. Pendapatan Asli Kalurahan Rp 28.094.800,00

b. Dana Transfer Rp 1.869.159.235,00

c. Pendapatan Lain-Lain Rp 3.077.109,00

Jumlah Pendapatan Rp 1.900.330.144,00

2. Belanja Kalurahan:

a.Bidang Penyelenggaraan

Pemerintah Kalurahan Rp 921.028.138,00

b.Bidang Pelaksanaan

Pembangunan Kalurahan Rp 838.079.761,00

c.Bidang Pembinaan

Kemasyarakatan Kalurahan Rp 48.373.660,00

d.Bidang Pemberdayaan

Masyarakat Kalurahan

e.Bidang Penanggulangan Bencana,

Rp 70.281.236,08

Darurat dan Mendesak Rp 90.000.000,00

Jumlah Belanja Rp 1.967.762.795,08

Surplus/(Defisit) Rp (67.432.651,08)

3. Pembiayaan Kalurahan:



a. Penerimaan Pembiayaan Rp 128.673.022,00

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 0,00

c. Selisih Pembiayaan (a – b) Rp 128.673.022,00

d. SiLPA Tahun Berjalan Rp 61.240.370,92

Pasal 2

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran

Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam

Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Kalurahan ini yang

terdiri dari:

1. Lampiran I : Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024;

2. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31

Desember Tahun Anggaran 2024; dan

3. Lampiran III : Daftar Program Sektoral, Program Daerah dan

Program Lainnya yang masuk ke Kalurahan.

Pasal 3

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.

Pasal 4

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.



Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan

Peraturan Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran

Kalurahan Nglindur.

Ditetapkan di Nglindur
pada tanggal 31 Januari 2025
LURAH NGLINDUR,

MUHAMMAD HANAN AMSHORI

Diundangkan di Nglindur
pada tanggal 31 Januari 2025

CARIK NGLINDUR,

RINA NUR HASANAH
LEMBARAN KALURAHAN NGLINDUR TAHUN 2025 NOMOR 1



LAMPIRAN I
PERATURAN KALURAHAN
NOMOR 1 TAHUN 2025
TENTANG
LAPORAN
PERTANGGUNGJAWABAN

Laporan Keuangan
Pemerintah Kalurahan Nglindur

Kapanewon Girisubo
Kabupaten Gunungkidul
Tahun Anggaran 2024

Daftar Isi
halaman

I Laporan Realisasi APBKal.............................................................................................................................1
II Catatan Atas Laporan Keuangan...............................................................................................................2

A. Informasi Umum............................................................................................................................3
B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan................................................................................................3
C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran......................................................................................3

1 Rekonsiliasi SILPA dan Kas..........................................................................................................3
2 Pendapatan Asli Kalurahan..........................................................................................................3
3 Dana Desa.................................................................................................................................3
4 Bagian dr hasil pajak dan Retribusi Daerah....................................................................... 3
5 Alokasi Dana Desa............................................................................................................................4
6 Bantuan Keuangan Propinsi.......................................................................................................4
7 Bantuan Keuangan Kabupaten/kota...................................................................................... 4
8 Pendapatan Lain lain.......................................................................................................................4
9 Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Kalura........................................................ 4

10 Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalura........................................................5
11 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurah.........................................................5
12 BelanjaBidang Pemberdayaan Kemasyaratan Kalu..........................................................5
13 Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darura.........................................................5
14 Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi ................................................................5
15 Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang (......................................................... 6
16 Pembiayaan...........................................................................................................................7
17 Aset Kalurahan.............................................................................................................................8

Lampiran
Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Kalurahan................................................................................9
Lampiran 2 - Laporan Realisasi Kegiatan Tahun Angga......................................................12
Lampiran 2 - Program Sektoral yang Masuk ke Kalura......................................... 16



LAPORAN REALISASI APBKal
PEMERINTAH KALURAHAN NGLINDUR

Kapanewon Girisubo
Kabupaten Gunungkidul
TAHUN ANGGARAN 2024

Ref Anggaran Realisasi Lebih/ (kurang)

PENDAPATAN
Pendapatan Asli Kalurahan C.2 18.000.000,00 28.094.800,00 10.094.800,00
Pendapatan Transfer 1.875.185.900,00 1.869.158.235,00 6.027.665,00

Dana Desa C.3 871.700.000,00 871.700.000,00 -
Bagian dari hasil pajak da C.4 67.546.100,00 67.546.100,00 -
Alokasi Dana Desa C.5 760.939.800,00 756.509.750,00 4.430.050,00
Bantuan Keuangan Propi C.6 175.000.000,00 173.402.385,00 1.597.615,00
Bantuan Keuangan Kabu C.7 - - -

Pendapatan Lain lain C.8 2.400.000,00 3.077.109,00 - 677.109,00
1.895.585.900,00 - 1.900.330.144,00 - 4.744.244,00

BELANJA
Bidang Penyelenggaraan peme C.9 dan C15 949.669.598 921.028.138,00 - 28.641.460,00
Bidang Pelaksanaan Pembang C.10 dan C15 855.239.922 838.079.761,00 - 17.160.161,00
Bidang Pembinaan Kemasyara C.11 dan C15 49.573.660 48.373.660,00 - 1.200.000,00
Bidang Pemberdayaan Masyar C.12 dan C15 71.825.000 70.281.236,08 - 1.543.763,92
Bidang Penangulangan
Bencana, Keadaan Darurat
dan Mendesak Kalurahan

C.13 dan C15 98.000.000 90.000.000,00 - 8.000.000,00

JUMLAH BELANJA C.14 2.024.308.180 1.967.762.795,08 - 56.545.384,92
SURPLUS/(DEFISIT) (128.722.280) - - 67.432.651,08 - 61.289.628,92

PEMBIAYAAN
Penerimaan Pembiayaan

C.15
128.722.280 128.673.022,00 - 49.258,00

Pengeluaran Pembiayaan 0 - -
PEMBIAYAAN NETTO 128.722.280 128.673.022,00 - 49.258,00

SILPA TAHUN BERJALAN 0 0 61.240.370,92 0 61.240.370,92

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Nglindur, 31 Januari 2025
Lurah

M HANAN AMSHORI, S.IP



Catatan Atas Laporan Keuangan
Pemerintah Kalurahan Nglindur, Kapanewon Girisubo, Kabupaten Gunungkidul

Tahun Anggaran 2024

A. Informasi Umum
Pemerintah Kalurahan Nglindur merupakan Kalurahan di Kapanewon Girisubo, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan
Bupati Nomor : 141/161/Pgs/KPTS/2021 Tanggal 17 Desember 2021, saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Nglindur
terdiri dari:

1. Lurah : M. HANAN AMSHORI, S.IP
2.Carik : RINA NUR HASANAH, S.Pd
3. Danarta/Kaur Keuangan : TANTI DENI MASROFAH, S.S
Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Jl. Sadeng Km 4,5, Kalurahan Nglindur, Kapanewon Girisubo, Kabupaten Gunungkidul

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan
Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat
pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

C. Rincian Pos Laporan Keuangan
1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA tahun anggaran 2024 61.240.370,92
Mutasi Potongan Pajak
- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -
- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 76.625.304,00
- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 76.625.304,00
- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 0

Saldo Kas per 31 Desember 2024 61 240.370,92

2. Pendapatan Asli Desa
Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:
Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

a. Hasil Usaha 6.000.000 14.894.800,00 8.894.800
b. Lain-lain PADes yang sah (sewa balai kalurahan 0 1.350.000,00 1.350.000
c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong 0 - -
d. Pengelolaan tanah kas desa untuk pertanian 12.000.000 11.850.000,00 (150.000)

18.000.000 28.094.800,00 10.094.800

3. Dana Desa
Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran
2024 adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Tahap I (satu) Ermak 291.647.400 291.647.400,00 0
Tahap I (satu) non Ermark 231.372.600 # 231.372.600,00 0
Tahap II (dua) Ermark 154.248.400 154.248.400,00 0
Tahap II (dua) non Ermark 194.431.600 194.431.600,00 0

871.700.000 871.700.000,00 0

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah
Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Terima tahap I bagi hasil pajak 21.119.750 21.119.750,00 0
Terima tahap I bagi hasil retribusi 9.732.700 9.732.700,00 0
Terima tahap II bagi hasil pajak 21.119.750 21.119.750,00 0
Terima tahap II bagi hasil retribusi 9.732.700 9.732.700,00 0
Terima kekurangan bagi hasil pajak dan retribusi
t.a 2023 5.841.200 5.841.200,00 0

67.546.100 67.546.100,00 0



5. Alokasi Dana Desa (ADD)
Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Tahap 1 63.411.650 63.053.300,00 358.350
Tahap 2 63.411.650 63.053.300,00 358.350
Tahap 3 63.411.650 63.053.300,00 358.350
Tahap 4 63.411.650 63.053.300,00 358.350
Tahap 5 63.411.650 63.053.300,00 358.350
Tahap 6 63.411.650 63.053.300,00 358.350
Tahap 7 63.411.650 63.053.300,00 358.350
Tahap 8 63.411.650 63.029.450,00 382.200
Tahap 9 63.411.650 63.004.000,00 407.650
Tahap 10 63.411.650 63.027.850,00 383.800
Tahap 11 63.411.650 63.027.850,00 383.800
Tahap 12 63.411.650 63.047.500,00 364.150

760.939.800 756.509.750,00 4.430.050

Lebih kurang Dana ADD di Potong 1% oleh Pemerintah Daerah guna Pembayaran BPJS Kesehatan
Lurah dan Pamong Kalurahan kecuali Staf Pamong Kalurahan.

6. Bantuan Keuangan Propinsi
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi Daerah Istimewa Yogyakarta adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
BKK Danais Padat Karya Jogja Istimewa 175.000.000 173.402.385,00 1.597.615

0 - -
175.000.000 173.402.385,00 1.597.615

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/kota
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota Gunungkidul adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Bantuan Keuangan Khusus dari Dewan 0 - 0

0 - 0
0 - 0

8. Pendapatan Lain-lain
Pendapatan lain-lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Penerimaan dari hasil kerjasama antar Desa 0 - 0
Penerimaan dari hasil kerjasama Desa dengan
pihak ketiga 0 - 0
Penerimaan dari bantuan perusahaan yang
berlokasi di Desa

0
- 0

Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga
Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran

0 - 0

sebelumnya yang mengakibatkan penerimaan di 0
kas Desa - 0
Bunga bank 2.400.000 3.077.109,00 677.109
Lain-lain pendapatan yang sah 0 - 0

2.400.000 3.077.109,00 677.109

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa
Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Belanja Pegawai 739.537.860 724.021.914,00 15.515.946,00
Belanja Barang dan Jasa 179.674.748 169.295.224,00 10.379.524,00
Belanja Modal 30.456.990 27.711.000,00 2.745.990,00

949.669.598 921.028.138,00 28.641.460,00



10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa
Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Belanja Barang dan Jasa 211.061.986 203.983.950,00 7.078.036
Belanja Modal 644.177.936 634.095.811,00 10.082.125

855.239.922 838.079.761,00 # 17.160.161

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa
Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Belanja Barang dan Jasa 49.573.660 48.373.660,00 1.200.000
Belanja Modal 0

49.573.660 48.373.660,00 1.200.000

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa
Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Belanja Barang dan Jasa
Belanja Modal

71.825.000 70.281.236,08 1.543.764
-

71.825.000 70.281.236,08 1.543.764

13. Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa
Selama tahun anggaran 2024, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat sebagai berikut

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Belanja kegiatan penanggulangan bencana non ala 4.000.000 - 4.000.000
Belanja keadaan darurat Barang dan Jasa 4.000.000 - 4.000.000
Belanja keadaan mendesak (BLT Dana Desa) 90.000.000 90.000.000,00 -
……………. 0 - 0

98.000.000 90.000.000,00 8.000.000

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi
Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Des 46.800.000 46.692.000,00 108.000

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat D 599.025.000 588.087.050,00 10.937.950

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat De 44.497.920 40.027.924,00 4.469.996
Tunjangan BPD 49.214.940 49.214.940,00 -

739.537.860 724.021.914,00 15.515.946
Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan Kantor 192.679.060 184.376.885,00 8.302.175
Belanja Jasa Honorarium 165.630.000 163.190.000,00 2.440.000
Belanja Operasional Aparatur Desa 4.000.000 3.950.000,00 50.000
Belanja Jasa Sewa 3.350.000 3.350.000,00 -
Belanja Operasional Perkantoran 38.982.120 37.891.764,00 1.090.356
Belanja Pemeliharaan 8.294.214 1.835.000,00 6.459.214
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep
Masyarakat

99.200.000 97.340.421,08 1.859.579
-

512.135.394 491.934.070,08 20.201.324
Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan Tanah -
Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin da
Belanja Modal Kendaraan
Belanja Modal Gedung dan Bangunan
Belanja Modal Jalan

40.456.990

519.758.286

36.422.000,00

512.213.861,00

4.034.990
-
-

7.544.425
Belanja Modal Jembatan
Belanja Modal Irigasi/Embung/Air Sungai/Dr 114.419.650 113.170.950,00

-
1.248.700

Belanja Modal Jaringan/Instalasi
Belanja Modal lainnya

-
0

674.634.926 661.806.811,00 12.828.115



15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)
Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa
Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan 832.839.714 815.442.138,00 17.397.576
Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan D 29.351.204 21.335.000,00 8.016.204
Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatat 22.990.000 19.951.000,00 3.039.000
Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan 60.688.680 60.500.000,00 188.680
Sub Bidang Pertanahan 3.800.000 3.800.000,00 -

949.669.598 921.028.138,00 28.641.460

Bidang Pembangunan Desa
Sub Bidang Pendidikan 6.000.000 6.000.000,00 -
Sub Bidang Kesehatan 100.660.000 95.421.000,00 5.239.000
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 721.177.936 711.359.090,00 9.818.846
Sub Bidang Kawasan Permukiman 25.401.986 25.086.171,00 315.815
Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup - - 0
Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan Inform 2.000.000 213.500,00 1.786.500
Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral - - 0
Sub Bidang Pariwisata - - 0

855.239.922 838.079.761,00 17.160.161
Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa
Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan 6.550.000 6.550.000,00 -
Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 29.275.000 29.275.000,00 -
Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga 2.000.000 2.000.000,00 -
Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 11.748.660 10.548.660,00 1.200.000

49.573.660# 48.373.660,00 0 1.200.000
Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa
Sub Bidang Kelautan dan Perikanan - - -
Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 69.000.000 67.706.236,08 1.293.763,92
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa - - -
Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindung - - -

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Mene 1.600.000 1.350.000,00 250.000,00
Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 1.225.000 1.225.000,00 -
Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian - - -

71.825.000# 70.281.236,08 0 1.543.763,92
Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa
Sub Bidang Penanggulangan Bencana 4.000.000 - 4.000.000
Sub Bidang Keadaan Darurat 4.000.000 - 4.000.000
Sub Bidang Keadaan Mendesak. 90.000.000 90.000.000,00 -

98.000.000 # 90.000.000,00 # 8.000.000
16. Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut:
Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Penerimaan Pembiayaan 128.722.280 128.673.022,00 49.258,00
Pengeluaran Pembiayaan 0 - 0

128.722.280 128.673.022,00 # 49.258,00

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:
1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 128.722.280 128.673.022,00 0
2. Pencairan Dana Cadangan 0 - 0
3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang dipisahka 0 - 0

128.722.280 # 128.673.022,00 # 0

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:
1. PembentukanDana Cadangan 0 - 0
2. Penyertaan Modal Desa 0 - 0

0 - 0 0

17. Aset Desa
Perolehan aset desa adalah sebagai berikut,

2023 2024 Penambahan/
(Pengurangan)

I. Tanah - - -
II. Peralatan dan Mesin 316.404.552,00 352.826.552,00 36.422.000,00
III. Gedung dan Bangunan 1.088.068.945,00 1.088.068.945,00 -
IV. Jalan,Jaringan dan Instalasi 4.835.864.210,00 5.461.249.021,00 625.384.811,00
V. Aset Tetap lainnya 26.740.000,00 26.740.000,00 -
VI. Konstruksi dalam Pengerjaan - - -

6.267.077.707,00 6.928.884.518,00 661.806.811,00



Penjelasan Penambahan perolehan aset, Peralatan dan Mesin dan Jalan, Jaringan dan Instalasi,
dengan rincian sebagai berikut :

1. Peralatan dan Mesin 36.422.000,00
a. HP. OPPO A58 2.900.000,00
b. Printer EPSON L3210 (2 unit) 5.000.000,00
c. Laptop Aspire Lite 14 (1 unit) 7.500.000,00
d. Laptop ACER Aspire 3 (2 unit) 17.422.000,00
e. Audio Times 1.100.000,00
f. Etalase kaca 2.500.000,00

2. Jalan,Jaringan dan Instalasi 625.384.811,00
a. Drainase Sumur, Ngepoh 113.170.950,00
b. JUT Ngepoh - Gangsalan Lor 173.402.385,00
c. Corblok Tekik, Gangsalan Lor, Gangsalan Kidul, Nglindur 173.996.321,00
d. JUT Wuni 105.372.170,00
e. Talud Nglindur Kulon 59.442.985,00

Jumlah Penambahan Aset 661.806.811,00

18. Penyertaan Modal Kalurahan
Pernyertaan Modal Kalurahan pada BUMKal adalah sebagai berikut,

2023 2024 Penambahan/
(Pengurangan)

Bumkal SIDO LANCAR 200.000.000 200.000.000,00 0
BUMKalma 5.000.000 5.000.000,00 0
Jumlah 200.000.000 # 200.000.000,00 # 0



LAMPIRAN II
PERATURAN KALURAHAN
NOMOR 1 TAHUN 2025
TENTANG
LAMPIRAN III

PERATURAN KALURAHAN
NOMOR 1 TAHUN 2025
TENTANG
LAPORAN REALISASI KEGIATAN TAHUN ANGGARAN PENDAPATAN
DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024

Kalurahan : Nglindur
Kapanewon : Girisubo
Kabupaten : Gunungkidul
Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta

LAPORAN REALISASI KEGIATAN
PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER 2024

TAHUN ANGGARAN 2024

KODE
REKENING

URAIAN

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

Dana Desa (Rp)
Alokasi Dana Desa

(Rp)
Lain-Lain (Rp)

Bentuk
Lain

Volume Satuan
Anggaran

(Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian (%)

1 2 3 4 5 6 7 8,00 9 10 11 12 13
a b c

PENDAPATAN

4 1 1 Pendapatan Asli Desa 1 tahun 18.000.000 1 tahun 28.094.800,00 156,08% 18.000.000

4 2 1 Dana Desa 1 tahun 871.700.000 1 tahun 871.700.000,00 100,00% 871.700.000

4 2 2 Bagi hasil Pajak dan Retribusi 1 tahun 67.546.100 1 tahun 67.546.100,00 100,00% 67.546.100

4 2 3 Alokasi Dana Desa 1 tahun 760.939.800 1 tahun 756.509.750,00 99,42% 760.939.800

4 2 4 Bantuan Keuangan Provinsi 1 tahun 175.000.000 1 tahun 173.402.385,00 99,09% 175.000.000

4 3 6 Pendapatan Lain-lain 1 tahun 2.400.000 1 tahun 3.077.109,00 128,21% 2.400.000

JUMLAH PENDAPATAN 1.895.585.900 1.900.330.144,00 100,25% 871.700.000 760.939.800 262.946.100
-

BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA 949.669.598 921.028.138,00 96,98% 37.880.000 782.887.660 128.901.938

1 1 .01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 12 ob 46.800.000 12 ob 46.692.000,00 99,77% 46.800.000

1 1 .02 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 12 ob 587.100.000 12 ob 576.162.050,00 98,14% 587.100.000

1 1 .03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 12 ob 44.497.920 12 ob 40.027.924,00 89,95% 44.497.920

1 1 .04 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)
12 ob 70.400.734 12 ob 68.524.639,00 97,34% 70.400.734

1 1 .05 Penyediaan Tunjangan BPD 12 ob 49.214.940 12 ob 49.214.940,00 100,00% 49.214.940

1 1 .06 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan , Minum, Pakaian
Seragam,Listrik dll)

12 ob 2.500.000 12 ob 2.500.000,00 100,00% 2.500.000

1 1 .07 Penyediaan insentif/Operasional RT dan RW 12 ob 28.311.120 12 ob 28.305.585,00 99,98% 28.311.120

1 1 .08 Penyedia Operasional Pemerintah Desa bersumber dari Dana Desa 4.015.000 4.015.000,00 100,00% 4.015.000

1 2 90 Pengadaan peralatan kerja 21.856.990 17.600.000,00 80,52% 21.856.990

1 2 91 Pengadaan Mebel 3.200.000 2.500.000,00 78,13% 3.200.000

1 2 94 Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional 2 unit 3.000.000 2 unit 1.235.000,00 41,17% 3.000.000

1 2 95 Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja 1 paket 1.294.214 0 paket - 0,00% 1.294.214

1 3 .02 Penyusunan, Pendataan dan Pemutakhiran Profil Desa 1 ls 6.595.000 1 ls 6.595.000,00 100,00% 6.595.000

1 3 .04 Pemetaan dan analisis kemiskinan Desa secara Partisipatif 1 ls 16.395.000 1 ls 13.356.000,00 81,46% 16.395.000

1 4 .02 Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainya (Musdus, Rembug Desa Non
Reguler) 1 ls 5.000.000 1 ls 4.950.000,00 99,00% 5.000.000

1 4 .03 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa / RKPDesa dll)
1 ls 1.825.000 1 ls 1.825.000,00 100,00% 1.825.000



1 4 .04 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDesa,APBDesa Perubahan, LPJ
dll) 1 ls 3.000.000 1 ls 3.000.000,00 100,00% 3.000.000

1 4 05 Inventarisasai/Penilaian aset 4 ob 4.100.000 4 ob 4.100.000,00 100,00% 4.100.000

1 4 .08 Pengembangan Sistem Informasi Desa 8 ob 5.875.000 8 ob 5.750.000,00 97,87% 5.875.000

1 4 91 Pengisian Perangkat Desa 19.450.000 19.450.000,00 100,00% 19.450.000

1 5 92 Penghargaan purna tugas bagi aparatur pemerintah desa 2 ob 11.925.000 2 ob 11.925.000,00 100,00% 11.925.000

1 4 95 Pengadaan Pakaian Dinas/ Seragam 1 paket 9.513.680 9.500.000,00 99,86% 7.513.680 2.000.000
1 5 6 Administrasi Pajak Bumi Bangunan 2.000.000 2.000.000,00 100,00% 2.000.000
1 5 7 Penentuan/Penegasan Batas patok Tanah Kas Desa 1.800.000 1.800.000,00 100,00% 1.800.000

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 855.239.922 838.079.761,00 97,99% 664.063.818 - 191.176.104

2 1 .01 Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal Milik Desa
( Honor , Pakaian dll) 12 ob 6.000.000 12 ob 6.000.000,00 100,00% 6.000.000

2 2 .01 Penyelengggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, insentif, KB
dsb) 23.800.000 22.200.000,00 93,28% 23.800.000

2 2 .02 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambhn, Kls Bumil, Lansia,Insentif)
12 bulan 57.160.000 12 bulan 57.160.000,00 100,00% 57.160.000

2 2 .04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 1 paket 19.700.000 1 paket 16.061.000,00 81,53% 19.700.000

2 3 .05 Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa, Gorong-gorong/selokan/parit/drainase
dll 114.419.650 113.170.950,00 98,91% 114.419.650

2 3 10 Pembangunan rehabilitasi/peningkatan/pengerasan jalan desa
179.119.286 173.996.321,00 97,14% 166.990.168 12.129.118

2 3 12 Pembangunan/rehabilitasi/peningkatan/pengerasan Jalan Usaha Tani 281.000.000 278.774.555,00 99,21% 106.000.000 175.000.000

2 3 14 Pembangunan Prasarana Jalan Desa/Talud 102,94 m3 59.639.000 102,94 m3 59.442.985,00 99,67% 59.639.000

2 3 15 Rehabilitasi Balai Kemasyarakatan 2 paket 87.000.000 2 paket 85.974.279,00 98,82% 87.000.000

2 4 .01 Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan /Rehap Rumah Tidak Layak
Huni GAKIN 9 unit 21.355.000 9 unit 21.039.185,00 98,52% 21.355.000

2 4 12 Pembangunan/rehabilitasi/peningkatan/sambungan air bersih rumah tangga
4.046.986 4.046.986,00 100,00% 4.046.986

2 6 .02 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (poster, baliho, dll)
2.000.000 213.500,00 10,68% 2.000.000

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 49.573.660 48.373.660,00 97,58% 25.975.000 - 22.398.660

3 1 2 Peningkatan Kapasitas tenaga Keamanan 1 paket 6.550.000 1 paket 6.550.000,00 100,00% 6.550.000

3 2 .03 Penyelenggaraan Festival Kesenian,Adat/Kebudayaan dan Keagamaan (HUT RI 1 paket 23.275.000 1 paket 23.275.000,00 100,00% 23.275.000

3 2 90 Pemberian Stimulan Kegiatan Keagamaan 1 paket 2.000.000 1 paket 2.000.000,00 100,00% 2.000.000

3 2 95 Pembinaan Lembaga Desa Pelestari Adat 1 paket 4.000.000 1 paket 4.000.000,00 100,00% 4.000.000

3 3 93 Operasional karang taruna 1 tahun 2.000.000 1 tahun 2.000.000,00 100,00% 2.000.000

3 4 .04 Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan 3.848.660 3.848.660,00 100,00% 3.848.660

3 4 92 Optimalisasi peran Tim koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK 2.700.000 2.700.000,00 100,00% 2.700.000

3 4 95 Operasional LPMD dan/atau LPMD 1 th 3.200.000 1 th 2.000.000,00 62,50% 2.000.000

3 4 96 Operasional PKK 1 th 2.000.000 1 th 2.000.000,00 100,00% 2.000.000

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 71.825.000 70.281.236,08 97,85% 71.825.000 -

4 2 .03 Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa dll) 8 unit 69.000.000 8 unit 67.706.236,08 98,12% 69.000.000

4 5 91 Penyelenggaraan Pameran Pembangunan/Promosi Produk Usaha Masyarakat
1 paket 1.600.000 1 paket 1.350.000,00 84,38% 1.600.000

4 6 02 Pelatihan Pengelolaan BUMDesa 1 paket 1.225.000 1 paket 1.225.000,00 100,00% 1.225.000



BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA 98.000.000 90.000.000,00 91,84% 98.000.000 - -

5 1 01 Sub. Bidang penanggulangan bencana alam 1 ls 4.000.000 1 ls - 0,00% 4.000.000

5 2 01 Penanganan Keadaan Darurat 4.000.000 - 0,00% 4.000.000

5 1 01 Sub. Bidang keadaan Mendesak (BLT DD) 87 kpm 90.000.000 87 kpm 90.000.000,00 100,00% 90.000.000

JUMLAH BELANJA 2.024.308.180 1.967.762.795,08 97,21% 897.743.818 782.887.660 342.476.702 -

SURPLUS / (DEFISIT) (128.722.280) 67.432.651,08

6. PEMBIAYAAN

6. 1 Penerimaan Pembiayaan

6 1 1 SILPA Tahun sebelumya 1 ls 128.722.280 1 ls 128.673.022,00 99,96%

JUMLAH PEMBIAYAAN 128.722.280 128.673.022,00

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN 0 61.240.370,92

Nglindur , 31Desember 2024
LurahNglindur

(MUHAMMAD HANAN AMSHORI)



LAMPIRAN III
PERATURAN KALURAHAN
NOMOR 1 TAHUN 2025
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APBKal
TAHUN ANGGARAN 2024

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN

Kalurahan
: Nglindur

Kapanewon
: Girisubo

Kabupaten
: Gunungkidul

Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta

No. Program
Kegiatan Anggaran

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1 RTLH Kabupaten Fisik
Padukuhan Nglindur
Wetan 3 paket 60.000.000 APBD Kab/PIWK

2 Penampungan Air Hujan (PAH) Fisik Kalurahan Nglindur 16 buah 128.000.000 APBD Kab/PIWK

3 Bantuan Cadangan Pangan Pemerintah (CPP) Non Fisik Kalurahan Nglindur 3.280 Kg 49.200.000 Badan Pangan Nasional

4 Bantuan Pangan Non Tunai (BPNT) Non Fisik Kalurahan Nglindur 340 KPM 816.000.000 Kemensos

5 Program Keluarga Harapan (PKH) Non Fisik Kalurahan Nglindur 151 KPM 542.099.946 Kemensos

JUMLAH 1.595.299.946

Nglindur , 31 Desember 2024
Lurah Nglindur

( MUHAMMAD HANAN AMSHORI)



PEMERINTAH KALURAHAN NGLINDUR

KAPANEWON GIRISUBO KABUPATEN GUNUNGKIDUL

RINCIAN ASET TETAP KALURAHAN

PER 31 DESEMBER 2024

No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset tetap Bukti kepemilikan Kode Aset tetap Tahun Perolehan Nilai perolehan (Rp) Kondisi aset tetap *) Keterangan

Jenis Nomor Tanggal

I Tanah 0

a. Tanah Kas Desa -

II Peralatan danMesin 352.826.552,00

1. Peralatan komputer 151.127.882,00

a. Laptop Acer 22-12-04-00.80.12 2009 7.000.000,00 RB

b. Printer canon iP 2770 3 unit 2010 4.150.000,00 RB

c. Laptop copax 2011 6.000.000,00 RB

d. Laptop Lenovo 22-12-04-00.80.12 2013 7.200.000,00 RB

e. Computer philip 2014 5.605.000,00 RR

f. Printer canon ip 2770 2014 1.210.000,00 RR

g. Laptop Hp 2015 6.200.000,00 RB

h. Laptop Hp 2015 6.200.000,00 RB

i. Printer MG2570 2015 1.700.000,00 RB

j. Printer canon ip 2770 3 unit 2016 4.150.000,00 RB

k. Laptop Hp 2017 5.500.000,00 RR

l. LaptopHp 2017 5.500.000,00 B

m. Printer Canon 2 unit IP 2770 2020 3.600.000,00 B

n. Printer EPSON L120 1 unit 2020 1.400.000,00 B

o. Laptop HP I unit 2020 6.000.000,00 B

p. Computer LG 1 unit 2020 8.000.000,00 B

q. Tablet Samsung Tab. A.With S Pen. 2020 5.500.000,00 B

r. HP SAMSUNG Seri SM-A217F/DS 2020 3.408.900,00 B

s. Laptop ACER Aspire 3 (1 unit) 2023 29.981.982,00 B

t. HP. OPPO A58 2024 2.900.000,00 B

u. Printer EPSON L3210 2 unit 2024 5.000.000,00 B

v. Laptop Aspire Lite 14 (1 unit) 2024 7.500.000,00 B

w. Laptop ACER Aspire 3 (2 unit) 2024 17.422.000,00 B

2.Alat-alat berat 4.700.000,00

a. Jenset 2015 4.700.000,00 RR

3.Alat-alat angkutan 0

a.Kendaraan Bermotor roda 2 (Kirana) Sepeda motor 12.02.01.01 2005 RB
Nilai perolehan belum
diketahui

4.Alat-alat studio 31.510.000,00

a. Aplifier 12.02-01-01 2005 700.000,00 RB

b. Tv 12.02-01-05 2007 1.500.000,00 RR

c. Parabola 12.02-01-06 2008 1.200.000,00 RR

d.Camera Nikon 2015 3.500.000,00 B



e. mixer 2015 2.000.000,00 B

f. speaker 2015 3.000.000,00 B

g. wireless 2015 2.000.000,00 B

h. LCD proyektor 2015 4.700.000,00 B

i. Kipas angin dinding 6 2016 2.100.000,00 B

j. Kipas blower 2 unit 2020 7.200.000,00 B

k. Speaker aktif merk ASATRON 2021 2.510.000,00 B

l. Audio Times 2024 1.100.000,00 B

5. Alat-alat kantor 80.000.000,00

a. filing kabinet 1 unit besi 2000 - RR Di hapus/ rusak

b. lemari 4 unit kayu 2004 2.000.000,00 RB

c. kursi tamu ukir 1 stel kayu 2005 2.000.000,00 RB

d. kursi rotan 6 unit kayu/rotan 2006 B
Nilai perolehan belum
diketahui

e. meja setengah biro 5 unit kayu 12.02-01-06 2007 B
Nilai perolehan belum
diketahui

f. meja komputer 2 unit melamin 2007 3.000.000,00 B

g. Meja panjang 2 unit kayu 2007 1.500.000,00 B

h. kursi lipat 40 unit besi 12.02-01-04 2007 12.000.000,00 RR

i. Meja pelayanan umum I unit kayu 2008 4.000.000,00 B

j. rak buku 5 unit kayu 2008 4.000.000,00 B

k.Meja kerja 10 unit kayu 2012 4.500.000,00 B

l. Meja rapat 20 unit kayu 2012 9.000.000,00 B

m. kursi sekretariatan 10 unit kayu 2012 700.000,00 RR

n. kursi ruang tunggu 2 unit besi 2015 3.000.000,00 RR

o. kursi sudut 1 stel kayu/busa 2015 5.000.000,00 B

p. lemari arsip 6 unit kayu 2015 4.800.000,00 B

q. kursi rapat 100 unit besi 12.02-01-04 2016 10.000.000,00 RB

r. kursi putar 5 unit besi 2016 2.250.000,00 RR

s. kursi putar 5 unit besi 2017 2.250.000,00 RR

t. lemari besi 2 unit kayu 2017 5.800.000,00 B

u. Filing kabinet 1 unit besi 2017 1.700.000,00 B

v. Etalase kaca kaca 2024 2.500.000,00 B

6. Instalasi listrik dan telepon 22.288.670,00

a. Intalasi listrik 2017 500.000,00 B

b.Intalasi jaringan internet 2023 21.788.670,00 B

7. Alat Kesehatan 63.200.000,00

a. Hibah Antropometri dari Puskesmas sejumlah 8 unit @7.900.000 2023 63.200.000,00 B

III Gedung dan bangunan 1.088.068.945,00

a.Gedung Balai Joglo 1971 - B
Nilai perolehan belum
diketahui

b.Kantor Desa -

c.Gedung Polindes -

d.Gedung Kantor Kepala Desa,PKK,BPD dan LPMD -



e.Gedung Dapur 2002 - RB
Di hapuskarena
terdampak JJLS

f.Kantor Desa 2005 - RB
Di hapuskarena
terdampak JJLS

g.Gedung Kios Desa 2008 - RB
Di hapuskarena
terdampak JJLS

h.Gedung PAUD Gangsalan 2008 53.725.000,00 B

i.Gedung PAUD Nglindur Wetan 2009 - RB
Di hapuskarena
terdampak JJLS

j.Gedung Kantor Desa 2018 548.533.000,00 B

k. Bangunan rumah baja ringan untukHidroponik 2020 15.442.500,00 RB Dihapus/rusak

l. Talud Lingkungan Kantor Desa 2020 14.665.750,00 B

m. Gedung PAUD Sumur 2020 211.182.745,00 B

n. Papan Nama penanda Keistimewaan 2022 60.575.000,00 B

o. Los Pasar Desa 2022 101.624.600,00 B

p. TaludmakamGangsalanKidul, dan NglindurWetan 2023 82.320.350,00 B

IV Jalan, jaringan dan instalasi 5.461.249.021,00

1.Jalan desa 4.699.207.136,00

a. Rabat beton Gangsalan/ Bolang Resan Lor 2006 18.000.000,00 RB

b. Rabat beton 8 Padukuhan/ Subermas 2006 17.640.000,00 RB

c. Pembuatan jalan desa/Nglindur Wetan/ Luwengombo 2007 84.960.000,00 RB

d. Rabat beton/Nglindur Wetan/ Tangkil 2007 42.532.500,00 RB

e. Rabat beton Nglindur kulon-Ngepoh 2008 77.677.400,00 RB

f. Rabat beton 8 Padukuhan/Subermas 2008 22.974.000,00 RR

g. Talud jalan/Nglindur Wetan - Ngepoh/ 2012 50.669.300,00 RR

h. Talud Jalan Tekik, Wuni, Gangsalan Kidul, Nglindur Kulon 2013 286.966.000,00 RR

i. .Jalan usaha tani / Ngepoh-Gangalan Lor 2014 300.000.000,00 RR

j. JUT /NglindurWetan/ Sombokeling 2014 42.841.000,00 B

k. Jalan Usaha Tani/Nglindur wetan/Glagah 2015 44.675.000,00 B

l. Jalan Usaha Tani/Gangsalan Lor/ Geblokan 2016 230.505.000,00 B

m. Talud/bronjong jalan Desa/Wuni 2016 252.902.600,00 B

n. Pembangunan Gapura 8 padukuhan 2016 96.000.000,00 B

o. Jalan Pemukiman 2017 80.795.000,00 B

p. Talud/bronjong jalan Desa 2017 126.764.000,00 B

q. Rehabilitasi/Pemeliharaan jalan Desa 2017 159.386.000,00 B

r. Jalan Usaha Tani/Wuni 2018 205.895.000,00 B

s. Jalan Pemukiman 2018 49.925.000,00 B

t. Talud/bronjong jalan Desa 2018 270.100.500,00 B

u. Talud jalan , Tekik, Gangsalan Lor, Sumur,Nglindur kulon 2019 351.473.500,00 B

v. Talud Jalan ,Gangsalan Kidul 2019 75.686.000,00 B

w. Jalan usaha Tani/Pelebaran Ngepoh - Nglindur Kulon 2019 16.824.000,00 B

x. Jalan usaha Tani/PelebaranNglindurWetan 2019 31.655.000 B

y. Jalan usaha Tani NglindurWetan 2020 57.974.000 B

z. Pelebaran jalan padukuhan Ngepoh 2021 55.375.000 B

ab. Cor Blok padukuhanGangsalan Lor danNglindur Kulon 2021 37.477.600 B

ac. Talud Jalan Tekik, Wuni, Gangsalan Lor, Sumur, dan Nglindur Wetan 2021 285.647.850 B

ad. Talud Jalan PadukuhanNgepoh dan Nglindur Kulon 2022 115.892.710 B

ae. Corblok Padukuhan Wuni 2022 23.848.295 B

af. Talud Padukuhan Nglindur Wetan 2022 23.742.870 B



ag. Corblok Wuni 2023 53.895.750 B

ah.talud sumur 2023 24.345.000 B

ai. Corblok Tekik, Gangsalan Lor, Nglindur Wetan 2023 99.428.500 B

aj.Corblok Nglindur Wetan 2023 92.790.000 B

ak. Corblok JUT Ngepoh, Gangsalan Lor 2023 173.592.950 B

al. Talud Sumur dan Nglindur Kulon 2023 92.965.000 B

am. Drainase Sumur, Ngepoh 2024 113.170.950 B

an. JUT Ngepoh - Gangsalan Lor 2024 173.402.385 B

ao. Corblok Tekik, Gangsalan Lor, Gangsalan Kidul, Nglindur 2024 173.996.321 B

ap. JUT Wuni 2024 105.372.170 B

aq. Talud Nglindur Kulon 2024 59.442.985 B

2. Jembatan 0

a. Jembatan -

3. JaringanAir 762.041.885,00

a. Embung/rehap telaga Nglindur Wetan 2015 141.630.000,00 B

b. saluran Drainase/gorong-gorong/ Tekik 2016 74.372.200,00 B

c. saluran Drainase/gorong-gorong/Gangsalan kidul,Ngepoh 2017 278.003.000,00 B

d. Embung dan bangunan penampung Air lainnya/Nglindur Kulon 2017 100.052.000,00 B

e. Saluran Drainase/gorong-gorong/ Gangsalan Kidul 2018 62.036.500,00 B

f. Pipanisasi ke Padukuhan Ngepoh 2020 23.173.100,00 B

g. Drainase Gangsalan Kidul 2023 67.230.000,00 B

h. Drainase Sumur 2023 15.545.085,00 B

4. Penerangan Jalan dan Lingkungan 0

a. Alat penerangan jalan

b.Perlengkapan Penerangan Jalan lainya

5. Intalasi pengelolaan sampah 0

a.Intalasi pengelolaan sampah organik -

b.Bangunan penampungan sampah lainya -

V Aset Tetap Lainnya 26.740.000,00

1. Aset Lainya 700.000,00

a. Papan nama /Pengumuman besi 2019 700.000,00 RR

2.Aset bercorak kesenian,kebudayaan 11.000.000,00

a. alat musik keybord yamaha 2015 11.000.000,00 B

b.gamelan 2 pangkun besi 2015 B
Nilai perolehan belum
diketahui

3. Hewan dan ternak 15.040.000,00

a. Ternak potong/penggemukan sapi 2 ekor 2012 15.040.000,00 B

4. Tanaman 0

a. Tanaman keras 1971 -
Nilai perolehan belum
diketahui



5.PenyertaanModal BUMKal -

a. Penyertaan modal untuk BUMKal 2019 -

VI Kontruksi dalam Pengerjaan 0

a. Pembangunan jembatan dalam konstruksi -

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2024 6.928.884.518,00

Nglindur, 31 Desember 2024

LURAH NGLINDUR

MUHAMMAD HANAN AMSHORI


